LUIS EDUAbdo magALHAES
CONTRATO N°. 097/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 142/2021

CONCORRÊNCIA 001/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no

Cadastro Nacional de Pessoa jurídica — CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com

sede na Rua Octogonal, n°. 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA,
representada pelo Presidente FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO, brasileiro,

inscrito CPF/MF n° 039.770.095-40, doravante denominada CONTRATANTE e a

empresa BMP ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ05.490.006/0001-08,
localizada à Al. Salvador, n°. 1.057, Bairro Caminho das Árvores, Salvador - BA,

doravante denominada CONTRATADA, através de seu (a) representante legal, o Sr. (a)

MÁRCIO VELLOSO MARON, CPF 896.111.015-20,tendo em vista o que consta no

Processo Administrativo n°. 142/2021 e consequentemente na Concorrência n°.

001/2021 e, em observância ao disposto nos termos da Lei Federal n.° 8.666/93 e suas

alterações, resolvem celebrar o presente o Contrato mediante as cláusulas e condições

seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA -OBJETO
O objeto do presente instrumento é a Contratação de empresa especializada para a
execução de reforma das fachadas, rampas e passarelas do edifício da Câmara
Municipal de Luís Eduardo Magalhães, incluindo os serviços de limpeza de fachada,
impermeabilização, pintura, remoção de esquadrias existentes, fabricação e
instalação de pele de vidro, incluindo recomposições provenientes deste serviço, que
será prestado nas
condiçõesestabelecidasnoProjetoBásicoedemaisdocumentostécnicosquese encontram
anexos ao Instrumento Convocatório do certame que deu^ origem a este in^tnjmento

contratual.

2, CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO
u ü J v) L

rv*

0

RuaOctagonalín0684-JardimImperial-LuísEduardoNfá'galhães-BA- .
CEP:47.850-OOOCNPJ:04.214.440/0001-00-TEL:(77)3628.890D-

www.cmlem.ba.gov.br \

http://www.cmlem.ba.gov.br